
Świętowano 25-lecie Powiatu Cieszyńskiego!

Data publikacji: 17.10.2023 14:39

W środę, 11 października 2023 r. w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie odbyła się uroczysta Gala z okazji 25-lecia Powiatu Cieszyńskiego.

□

Świętowanie rozpoczęło się od części oficjalnej, podczas której Marta Szymik, serdecznie przywitała zaproszonych gości, w tym: europosłów, ministrów, posłów, przedstawicieli samorządu terytorialnego z terenu powiatu cieszyńskiego — na czele z wójtami i burmistrzami oraz przewodniczącymi rad, przedstawicieli duchowieństwa, służb i instytucji, w tym: przedstawicieli służb mundurowych, dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych, byłych i obecnych naczelników, byłych i obecnych pracowników Starostwa Powiatowego w Cieszynie, dziekanów Uniwersytetu Śląskiego oraz Akademii WSB Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie, dyrektorów szkół, a także przedstawicieli lokalnych mediów.

Mieczysław Szczurek Starosta Cieszyński oraz Stanisław Kubicius Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego w sposób szczególny przywitani gości honorowych, którymi byli: Stanisław Szwed Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, ks. prof. dr hab. Roman Pindel Biskup Diecezji Bielsko-Żywieckiej, Ks. prof. Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej dr Adrian Korczago Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, Małgorzata Pępek Posłanka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Grzegorz Gaża Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Przemysław Koperski Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oraz Mirosław Suchoń Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgromadzeni odśpiewali Hymn Polski, po czym Stanisław Kubicius przeprowadził ceremoniał wprowadzenia pocztu sztandarowego. Minutą ciszy uczczono osoby, które zmarły w ciągu minionych 25 lat istnienia Powiatu, w tym m.in. wspomniano radnych, pracowników Starostwa i jednostek organizacyjnych.

Podczas swojego przemówienia Stanisław Kubicius mówił o historii Powiatu Cieszyńskiego — **pięćdziesiąt lat**

temu w wyniku reformy zniesiono gromady, podstawowe jednostki podziału kraju, a w ich miejsce powstały większe powierzchniowo i ludnościowo gminy, w obecnych granicach administracyjnych. Z 2365 powstałych gmin, 12 należało do Powiatu Cieszyńskiego. Nie były to jednak gminy samorządowe. Rozpoczął się wtedy proces integracji mieszkańców oraz budowania nowych struktur gminnych organizacji społecznych i gospodarczych. Układ taki istniał dwa i pół roku. 1 lipca 1975 roku zlikwidowano trójstopniowy podział administracyjny kraju. Zniknęły powiaty, wtedy również rządowe. Utworzono 49 województw. 11 gmin zlikwidowanego Powiatu Cieszyńskiego znalazło się w nowo utworzonym województwie bielskim. Zebrzydowice jako jedyna gmina znalazła się w województwie katowickim. [...] 11 października 1998 roku odbyły się wybory, w których mieszkańcy 11 gmin, należących wówczas do województwa bielskiego i gminy Zebrzydowice, z województwa katowickiego, wybrali 55 radnych samorządowego powiatu. Po 8 latach istnienia samorządowych gmin powstały samorządowe powiaty i województwa. Tym samym została zakończona reforma administracyjna kraju. W poniedziałek, 4 stycznia 1999 r. rozpoczynało działalność Starostwo Powiatowe. [...] Rada do tej pory zebrała się na 294 sesjach i podjęła 2483 uchwały. W latach 1998-2018 kadencje rady były 4-letnie. Począwszy od 2018 roku, kadencje zostały wydłużone do 5 lat. Było mi dane uczestniczyć w pracach Rady w ciągu minionych 25 lat. Dziękuję Radnym wszystkich kadencji, 7 Starostom, naczelnikom wydziałów i pracownikom Starostwa Powiatowego oraz dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu.

W swoim wystąpieniu Mieczysław Szczurek Starosta Cieszyński życzył całemu Powiatowi stabilności, dalszego spokojnego działania, dalszej współpracy, zarówno z Rządem, jak i z mieszkańcami.

O zabranie głosu został poproszony gość honorowy: Stanisław Szwed Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. Gratulacje z okazji jubileuszu na ręce władz Powiatu złożyli również obecni księża biskupi oraz Andrzej Kondziołka, Wójt Gminy Zebrzydowice, Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego I Kadencji.

Kapela Wałasi wykonała hymn Górali Beskidzkich pt. „Szumi jawor, szumi...”. Tekst do tego utworu napisał Andrzej Niedoba, który jest laureatem najwyższego wyróżnienia Powiatu Cieszyńskiego – Nagrody w dziedzinie kultury im. ks. Leopolda Jana Szersznika. Muzykę do tego hymnu skomponował jego ojciec Adam Niedoba.

Po hymnie – na scenę zaproszono gości, którzy na ręce władz Powiatu złożyli listy gratulacyjne i kwiaty.

Druga część Gali była momentem zachęcającym do refleksji i podsumowań minionego okresu oraz bodźcem do zadawania pytań o osiągnięte cele i zrealizowane zadania. W krótkich materiałach filmowych przedstawiono sylwetkę każdego z siedmiu Starostów Cieszyńskich: **Andrzeja Georga, Witolda Dzierżawskiego, Mirosława Koźdonia, Czesława Gluzy, Jerzego Nogowczyka, Janusza Króla** oraz **Mieczysława Szczurka**. Po filmowej prezentacji każdy z nich został zaproszony na scenę, aby powspominać czasy swojego urzędowania.

Na sam koniec goście uczestniczyli w uczcie artystycznej, w wykonaniu Kapeli „Wałasi”, której twórczość mocno jest zakorzeniona w kulturze dla współczesnego słuchacza, będąca swoistym pomostem między tym, co jest mu bliskie we współczesnej muzyce, a tym, co grało w duszach góralskich przodków.

